realizada pesquisa
minuciosa nas plataformas públicas e foram frustradas, a qual se mostrou onerosa e ineficaz na localização dos itens necessários, e maior grau de confiabilidade técnica. 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$33.858,87 (trinta  e três mil oitocentos e cinquenta e oito reais com oitenta e sete centavos).  As providencias realizadas quanto a pesquisa
de preço estimado estão de acordo com o Art 23 inc IV, da Lei 14.133/21, dentro dos parâmetros definidos pelo Art 5°, §1º, do Decreto Municipal 3138/22. Ou seja, foi realizada pesquisa de preço de